
 

 

UCHWAŁA NR RG.0007.85.2025 

RADY GMINY KOWALE OLECKIE 

z dnia 11 czerwca 2025 r. 

 

w sprawie zmiany regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kowale Oleckie 

Na podstawie art. 4 ust. 1-2a ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach (Dz. U. z 2024 r., poz. 399 ze zm.) oraz art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr RG.0007.103.2020 z dnia 26 marca 2020 r. Rady Gminy Kowale Oleckie w sprawie 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kowale Oleckie (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-

Mazurskiego z 2020 r., poz. 2067 ze zm.) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) w Kowalach Oleckich oraz pozostałe 

PSZOK dostępne dla mieszkańców Gminy Kowale Oleckie w ramach członkostwa w Związku 

Międzygminnym „Gospodarka Komunalna” z siedzibą w Ełku, zlokalizowane w Białej Piskiej, Olecku, 

Kośmidrach k/Gołdapi oraz Siedliskach k/Ełku, zapewniają przyjmowanie wszystkich frakcji odpadów  

o których mowa w ust. 1.”.; 

2) § 11 otrzymuje brzmienie: 

„§ 11. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są opróżniać zbiorniki bezodpływowe nie rzadziej niż  

1 raz w roku oraz w każdym przypadku ich zapełnienia, w sposób niepowodujący przepełnienie zbiornika 

i wylewania się nieczystości na powierzchnię terenu do gruntu lub wód. 

2. Osady ściekowe z przydomowych oczyszczalni ścieków należy usuwać w sposób wskazany  

w instrukcji producenta, a w przypadku braku wskazania tego terminu w instrukcji, nie rzadziej niż 1 raz 

w roku - w sposób nie powodujący przepełnienia zbiornika i wylewania się nieczystości na powierzchnię 

terenu do gruntu lub wód.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kowale Oleckie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodnicząca Rady Gminy 

Teresa Truchan 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 9 lipca 2025 r.

Poz. 2780



 

 

Uzasadnienie 

W projektowanej uchwale dodano nowo wybudowany PSZOK w Kowalach Oleckich do listy już istniejących 

oraz dostosowano częstotliwość odbioru nieczystości ciekłych w zależności od rodzaju instalacji do warunków 

lokalnych (na podstawie dotychczas zgromadzonych danych w rejestrze zbiorników bezodpływowych  

i przydomowych oczyszczalni ścieków oraz wyników kontroli). 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2780


		2025-07-09T10:05:20+0000
	Polska
	Katarzyna Czetowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




